



飛達帽業控股有限公司

(股份代號: 1100)

中期報告 2024





目錄

頁次

管理層討論及分析	2
中期股息及暫停辦理股份過戶登記	7
中期簡明綜合損益表(未經審核)	8
中期簡明綜合全面收益表(未經審核)	9
中期簡明綜合資產負債表(未經審核)	10
中期簡明綜合權益變動表(未經審核)	12
中期簡明綜合現金流量表(未經審核)	14
未經審核中期簡明綜合財務資料附註	15
根據上市規則提供之其他資料	40

管理層討論及分析

飛達帽業控股有限公司(「本公司」)董事會(「董事會」或「董事」)謹此宣佈截至二零二四年六月三十日止六個月(「本期間」)本公司及其附屬公司(統稱「飛達帽業」或「本集團」)之未經審核中期業績。

財務回顧

二零二四年上半年，全球製造商及貿易商面對經濟復甦不及預期的挑戰，銷售普遍承受相當壓力。在相對低迷的宏觀環境下，本集團發揮卓越的生產技術優勢，穩定現有的製造及貿易業務，同時適時進行收購項目及改善廠房營運，為本集團可持續發展做好部署。

本期間，本集團收益687,114,000港元(二零二三年中期：780,258,000港元)，毛利下跌19.9%至219,510,000港元(二零二三年中期：273,930,000港元)，毛利率下降3.2個百分點至31.9%(二零二三年中期：35.1%)。股東應佔溢利下跌45.8%至35,269,000港元(二零二三年中期：65,075,000港元)。

董事會決議宣派中期股息每股3港仙(二零二三年中期：3港仙)。本集團的財務狀況穩健，擁有穩定的經營現金流量。手頭現金及未動用銀行信貸額度均見充裕，截至二零二四年六月三十日分別約188,628,000港元及803,700,000港元(二零二三年十二月三十一日：分別為317,849,000港元及733,700,000港元)。

業務回顧

製造業務

本期間，製造業務的收益減少5.0%至445,769,000港元(二零二三年中期：469,233,000港元)，佔本集團總收益約64.9%。減少主要由於歐美市場零售消費信心偏弱，加上主要客戶尚在消化年前大量備貨而囤積的庫存，銷情緩慢。



管理層討論及分析

本集團廠房方面，孟加拉廠房隨著兩個主要傳統節慶集中在上半年出現，增加期內休假日數，產銷量均按年下跌。為善用生產優勢，孟加工廠期內開始生產錢包、皮帶等配件，以供貿易業務銷售，同時加強自動化生產、減省人手，改善營運流程，提升生產效益，成功緩解當地大幅調高最低工資對勞工成本造成的壓力，力保較高的毛利率水平。深圳廠因接單量減少，但固定成本及開支不變，令平均成本上升。墨西哥廠則尚在投產初期，新招聘的當地員工仍未能掌握工作流程，生產不暢轉化成高昂的營運成本，以致期內錄得經營虧損。墨西哥廠需要較長的時間才能達到預期的擴產效果。

製造業務分部經營溢利為93,178,000港元，較去年同期的129,083,000港元，下降27.8%。

於二零二四年六月三十日，孟加拉及深圳工廠分別有約7,200及200名員工（二零二三年十二月三十一日：分別約7,600名及300名員工）。墨西哥工廠則約有400名員工。

貿易業務

貿易業務本期間同樣受零售市場疲弱的影響，銷售按年下跌，其收益減少22.4%至241,345,000港元（二零二三年中期：311,025,000港元），佔本集團總收益35.1%。

本期間，貿易分部繼續積極推進預算管理工作，精簡架構，減省人手，毛利率按年增加2.3個百分點，惟分銷成本仍然高企，因此錄得經營虧損37,739,000港元（二零二三年中期：經營虧損28,039,000港元）。

為擴大市場覆蓋範圍，豐富產品組合，本集團在本期間分別收購美國密蘇里州物業，以供倉庫之用，及收購一間荷蘭設計公司的55%權益，以配合本集團旗下負責英國貿易和分銷的子公司，開拓歐洲及其他海外市場，形成更強的協同效益。

管理層討論及分析

前景

展望未來，國際地緣政治緊張局勢、及美國大選等為全球經濟增長增添不明朗因素，零售消費信心偏弱，營商環境仍然充滿挑戰。儘管如此，本集團對前景保持審慎樂觀。本集團相信，帽品配飾等需求長期存在，本集團將發揮生產優勢，靈活應對市場變化，掌握當中機遇，優化業務佈局，持續擴大規模。

生產業務方面，本集團將持續改善營運，提升整體效益，其中墨西哥工廠，將專注改善廠房流程、提高生產穩定性，亦會加強員工培訓，提升工人的出勤表現和產品質量，從而杜絕損耗、減低成本，增加競爭力。孟加拉工廠在引入錢包、皮帶等生產線後，將加強提升各生產線之間的互相配合，進一步提升生產效益。

墨西哥工廠縱然尚在投產初始階段，仍需時日去理順生產計劃，但已收到大量客戶的合作諮詢，積極的市場反應表明該工廠業務前景相當廣闊，有望為本集團未來的業務增長提供良好基礎。本集團將透過墨西哥新廠積極開拓當地及美國新客源，並與孟加拉廠相互配合，共同提升整體供應鏈的效率和靈活性，進一步增強本集團在全球市場上的競爭力。

就貿易業務而言，本集團將利用今年收購荷蘭設計公司的機遇，擴大市場覆蓋。目標公司在娛樂、時裝、體育及消費品品牌開發及分銷服裝及配飾等產品上擁有豐富經驗，並已發展為歐洲、中東及非洲最大的特許經營機構之一。本集團相信透過是次收購，貿易業務將擴大市場覆蓋由目前的歐美進一步擴至中東及非洲等地，而且獲得更多品牌授權，創造更大的綜合銷售收益。

本集團於本期間在美國密蘇里州收購的倉庫物業，預期於二零二四年第四季投入使用，屆時既可省卻本集團向第三方租賃辦公室及倉庫的租金開支，寬敞的空間亦有助提高營運效率，及滿足本集團貿易業務的未來發展。



管理層討論及分析

同時，本集團將繼續實施各項成本控制措施，簡化營運結構以提高效率，減輕成本上升的壓力，並通過多元化供應來降低風險。

在過去三十八年中，飛達帽業成功度過各種經濟周期和挑戰，成為帽品製造業的市場領導者。憑藉著市場領先的地位、多元化的生產佈局、覆蓋帽品到配飾的廣泛產品組合，以及敏銳的業務洞察力，本集團有信心克服各種考驗，為客戶和股東創造長期價值。

流動資金及財政資源

於二零二四年六月三十日，本集團之現金及銀行結餘(包括短期存款)以及流動投資組合總額為205.2百萬港元(「港元」)(二零二三年十二月三十一日：331.0百萬港元)。該等流動資金中約60.6%、17.4%及8.1%分別以美元、人民幣及港元計值。於二零二四年六月三十日，本集團之銀行信貸額度為912.1百萬港元(二零二三年十二月三十一日：842.7百萬港元)，其中803.7百萬港元(二零二三年十二月三十一日：733.7百萬港元)並未動用。

本集團之借貸除以總權益比率為13.4%(二零二三年十二月三十一日：13.8%)。由於穩健之財政和流動資金狀況，本集團具備足夠之財政資源履行各項承擔及滿足營運資金所需。

資本開支

於本期間內，本集團投資約102.4百萬港元在美國密蘇里州收購物業作為辦公室及倉庫。本集團亦投資24.2百萬港元(二零二三年六月三十日：23.7百萬港元)添置設備及機械，以進一步升級及擴大產能。另本集團投資1.0百萬港元(二零二三年六月三十日：5.6百萬港元)添置貿易業務設備及系統。

於二零二四年六月三十日，本集團已就興建墨西哥倉庫及宿舍及擴張孟加拉國製造業務批准資本承擔122.7百萬港元。本集團亦已授出資本承擔26.3百萬港元，用於翻新在美國密蘇里州收購之倉庫以及升級貿易業務設備。

管理層討論及分析

收購附屬公司

於二零二四年八月二十三日，本集團收購Difuzed B.V.（一間於荷蘭註冊成立之公司）之55%股本權益，總代價為5,000,000歐元。Difuzed B.V.之45%股本權益之最終實益擁有人為El-Kalaani先生。其持有H3 Sportgear LLC的10%股權，而H3 Sportgear LLC為本集團之非全資附屬公司。

透過收購Difuzed B.V.，本集團將擴大市場地域覆蓋範圍至歐盟、中東及非洲，而Difuzed B.V.則可利用本集團在美國成立的優勢，將其產品及服務打入美國市場。收購事項亦使本集團的產品線更加多樣化，從僅專注於帽類產品發展到更全面的全系列服裝及配飾產品。

外匯風險

本集團大部分資產及負債是以港元、美元、人民幣或孟加拉塔卡計值。本集團預計孟加拉塔卡每升值／貶值1%將導致製造業務毛利率減少／增加約0.28%。在中國之租金收入可就任何人民幣升值對製造成本產生的不利影響進行對沖。

僱員及薪酬政策

於二零二四年六月三十日，本集團總共在中華人民共和國（「中國」）（包括香港）僱用335名（二零二三年六月三十日：386名）工人及僱員，在孟加拉僱用7,222名（二零二三年六月三十日：8,830名）工人及僱員，在墨西哥僱用389名（二零二三年六月三十日：零名）工人及僱員，以及在美利堅合眾國（「美國」）及英國（「英國」）僱用158名（二零二三年六月三十日：163名）僱員。本期間之僱員開支約為192.3百萬港元（二零二三年六月三十日：181.8百萬港元）。本集團確保僱員之薪酬水平具競爭力，僱員之薪酬乃按其職位及工作表現釐定。本集團之主要僱員（包括董事）亦會根據本公司營辦之購股權計劃獲授購股權。



中期股息及暫停辦理股份過戶登記

中期股息

董事會已宣派中期股息每股3港仙(二零二三年：3港仙)，將於二零二四年十月十日或其後派付。

暫停辦理股份過戶登記

為釐定有權享有本公司截至二零二四年六月三十日止期間中期股息的股東身份，本公司將由二零二四年九月十七日起至二零二四年九月二十日止(首尾兩日包括在內)期間暫停辦理股份過戶登記手續。如欲獲得收取中期股息之資格，所有過戶文件連同有關股票必須於二零二四年九月十六日下午四時三十分前，交回本公司之香港股份過戶登記分處卓佳登捷時有限公司，地址為香港夏慤道16號遠東金融中心17樓，以供登記。

中期簡明綜合損益表(未經審核)

截至二零二四年六月三十日止六個月

	附註	截至六月三十日止六個月	
		二零二四年 (未經審核) 千港元	二零二三年 (未經審核) 千港元
收益	6及7	687,114	780,258
銷售成本		(467,604)	(506,328)
毛利		219,510	273,930
其他收入		15,700	15,713
其他收益／(虧損)－淨額		5,298	(4,008)
銷售及分銷成本		(71,705)	(77,650)
行政開支		(101,592)	(105,933)
金融資產減值淨額		(2,163)	(2,052)
經營溢利	8(a)	65,048	100,000
財務收入		2,047	516
財務費用		(8,637)	(8,890)
財務費用－淨額	8(b)	(6,590)	(8,374)
分佔使用權益法入賬之投資虧損		(15)	(14)
除所得稅前溢利		58,443	91,612
所得稅開支	9	(18,464)	(20,009)
期內溢利		39,979	71,603
由下列人士分佔溢利：			
本公司擁有人		35,269	65,075
非控股權益		4,710	6,528
		39,979	71,603
本公司擁有人應佔每股盈利			
基本(每股港仙)	10(a)	8.218	15.230
攤薄(每股港仙)	10(b)	8.141	14.900

上述中期簡明綜合損益表應與隨附附註一併閱讀。

中期簡明綜合全面收益表 (未經審核)

截至二零二四年六月三十日止六個月

截至六月三十日止六個月

	二零二四年 (未經審核) 千港元	二零二三年 (未經審核) 千港元
期內溢利	39,979	71,603
其他全面收益		
其後可能重新歸類至損益之項目：		
換算海外業務財務報表之匯兌差額	(1,906)	(1,131)
現金流對沖之公平值虧損	-	(3,554)
期內全面收益總額，扣除稅項	38,073	66,918
由下列人士應佔：		
本公司擁有人	33,363	60,273
非控股權益	4,710	6,645
期內全面收益總額	38,073	66,918

上述中期簡明綜合全面收益表應與隨附附註一併閱讀。

中期簡明綜合資產負債表(未經審核)

於二零二四年六月三十日

		二零二四年 六月三十日 (未經審核) 千港元	二零二三年 十二月三十一日 (經審核) 千港元
	附註		
資產			
非流動資產			
物業、廠房及設備	12	649,795	551,407
使用權資產	13	44,451	50,467
投資物業	12	49,455	50,065
其他無形資產	12	31,368	14,685
遞延所得稅資產		6,209	6,850
使用權益法入賬之投資		407	422
透過損益按公平值計量之金融資產		45,679	42,233
按攤銷成本計量之其他金融資產	14	2,012	2,012
其他非流動資產		7,016	6,881
		836,392	725,022
流動資產			
存貨		349,537	373,652
貿易應收款項	14	352,257	321,399
透過損益按公平值計量之金融資產		4,146	4,219
按攤銷成本計量之其他金融資產	14	5,203	8,176
其他流動資產		23,899	24,080
可收回稅項		3,251	3,251
短期存款		12,438	8,955
現金及現金等值物		188,628	317,849
		939,359	1,061,581
總資產		1,775,751	1,786,603

中期簡明綜合資產負債表(未經審核)

於二零二四年六月三十日

	附註	二零二四年 六月三十日 (未經審核) 千港元	二零二三年 十二月三十一日 (經審核) 千港元
權益及負債			
本公司擁有人應佔權益			
股本	15	42,916	42,916
其他儲備		218,109	220,015
保留盈利		857,161	847,642
		1,118,186	1,110,573
非控股權益		55,320	50,610
總權益		1,173,506	1,161,183
負債			
非流動負債			
其他應付款項	16	18,427	6,595
借貸	17	7,197	7,197
租賃負債	13	34,952	41,175
遞延所得稅負債		21,427	21,453
		82,003	76,420
流動負債			
貿易及其他應付款項	16	299,530	332,755
應付一名非控股權益款項		537	537
借貸	17	150,459	153,506
租賃負債	13	14,023	13,595
即期所得稅負債		55,693	48,607
		520,242	549,000
總負債		602,245	625,420
總權益及負債		1,775,751	1,786,603
流動資產淨值		419,117	512,581
總資產減流動負債		1,255,509	1,237,603

上述中期簡明綜合資產負債表應與隨附附註一併閱讀。

中期簡明綜合權益變動表 (未經審核)

截至二零二四年六月三十日止六個月

	(未經審核)									
	本公司擁有人應佔									
	股本	股份溢價	資本儲備	以股份償付 報酬儲備	其他儲備	匯兌儲備	保留盈利	合計	非控股權益	權益總額
千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元
於二零二四年一月一日	42,916	169,606	25,878	9,650	10,139	4,742	847,642	1,110,573	50,610	1,161,183
期內溢利	-	-	-	-	-	-	35,269	35,269	4,710	39,979
其他全面收益										
— 換算海外業務 財務報表之 匯兌差額	-	-	-	-	-	(1,906)	-	(1,906)	-	(1,906)
期內全面收益總額， 扣除稅項	-	-	-	-	-	(1,906)	35,269	33,363	4,710	38,073
二零二三年已派 末期股息	-	-	-	-	-	-	(25,750)	(25,750)	-	(25,750)
本公司擁有人出資及 向其分派總額	-	-	-	-	-	-	(25,750)	(25,750)	-	(25,750)
於二零二四年 六月三十日	42,916	169,606	25,878	9,650	10,139	2,836	857,161	1,118,186	55,320	1,173,506

中期簡明綜合權益變動表 (未經審核)

截至二零二四年六月三十日止六個月

	(未經審核)										
	本公司擁有人應佔										
	股本	股份溢價	對沖儲備	資本儲備	以股份價付 報酬儲備	其他儲備	匯兌儲備	保留盈利	合計	非控股權益	權益總額
千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元
於二零二三年一月一日	42,660	166,117	(2,314)	25,878	10,284	10,139	5,134	768,269	1,026,167	42,814	1,068,981
期內溢利	-	-	-	-	-	-	-	65,075	65,075	6,528	71,603
其他全面收益											
— 換算海外業務 財務報表之 匯兌差額	-	-	-	-	-	-	(1,248)	-	(1,248)	117	(1,131)
— 現金流對沖之 公平值虧損	-	-	(3,554)	-	-	-	-	-	(3,554)	-	(3,554)
期內全面收益總額， 扣除稅項	-	-	(3,554)	-	-	-	(1,248)	65,075	60,273	6,645	66,918
二零二二年已派 末期股息	-	-	-	-	-	-	-	(25,703)	(25,703)	-	(25,703)
已付非控股權益之股息	-	-	-	-	-	-	-	-	-	(2,193)	(2,193)
購股權計劃：											
— 已行使購股權	208	2,955	-	-	(564)	-	-	-	2,599	-	2,599
本公司擁有人出資及 向其分派總額	208	2,955	-	-	(564)	-	-	(25,703)	(23,104)	(2,193)	(25,297)
於二零二三年 六月三十日	42,868	169,072	(5,868)	25,878	9,720	10,139	3,886	807,641	1,063,336	47,266	1,110,602

上述中期簡明綜合權益變動表應與隨附附註一併閱讀。

中期簡明綜合現金流量表(未經審核)

截至二零二四年六月三十日止六個月

	截至六月三十日止六個月	
	二零二四年 (未經審核) 千港元	二零二三年 (未經審核) 千港元
經營活動之現金流量		
經營所得之現金	49,183	158,377
已付所得稅	(10,763)	(4,647)
已付利息	(6,655)	(7,458)
	31,765	146,272
投資活動之現金流量		
已收利息	2,047	516
短期存款	(3,483)	-
購買物業、廠房及設備	(120,581)	(23,685)
購買透過損益按公平值計量之金融資產	(1,051)	(3,605)
出售透過損益按公平值計量之金融資產所得款項	-	17,065
	(123,068)	(9,709)
融資活動之現金流量		
已付股息	(25,750)	(25,703)
已付非控股權益之股息	-	(2,193)
行使購股權所得款項	-	2,599
借貸所得款項	37,469	68,340
償還借貸	(40,516)	(94,515)
租賃付款的本金部份	(7,602)	(7,158)
	(36,399)	(58,630)
現金及現金等值物之(減少)/增加淨額	(127,702)	77,933
期初之現金及現金等值物	317,849	246,949
外幣匯率變動之影響	(1,519)	(1,634)
期末之現金及現金等值物	188,628	323,248

上述中期簡明綜合現金流量表應與隨附附註一併閱讀。

未經審核中期簡明綜合財務資料附註

截至二零二四年六月三十日止六個月

1. 一般資料

飛達帽業控股有限公司(「本公司」)為一間於百慕達註冊成立之上市有限責任公司，其股份於香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)上市。其註冊辦事處之地址為Clarendon House, 2 Church Street, Hamilton HM11, Bermuda，而其香港主要營業地點位於香港九龍九龍灣常悅道18號周大福保險中心23層2301-2305室。

本公司之主要業務為投資控股。附屬公司之主要業務為從事帽子製造及銷售、帽子及其他產品貿易及分銷。

除另有註明外，本中期簡明綜合財務資料以港元(「千港元」)呈列。

本中期簡明綜合財務資料未經審核。

2. 編製基準

截至二零二四年六月三十日止六個月之本中期簡明綜合財務資料乃根據香港會計師公會(「香港會計師公會」)頒佈之香港會計準則(「香港會計準則」)第34號「中期財務報告」編製。本中期簡明綜合財務資料不包含所有通常載於年度綜合財務報表的類別的附註。因此，本中期簡明綜合財務資料應與根據香港財務報告準則(「香港財務報告準則」)編製截至二零二三年十二月三十一日止年度之全年綜合財務報表一併閱覽。

3. 會計政策

除採納新訂及經修訂準則(見下文)外，所應用之會計政策與截至二零二三年十二月三十一日止年度之全年綜合財務報表所應用者(如該等全年綜合財務報表所述)一致。

中期期間收入的應繳稅項使用將適用於預期年度盈利的稅率累算。

未經審核中期簡明綜合財務資料附註

截至二零二四年六月三十日止六個月

3. 會計政策(續)

(a) 本集團所採納新訂及經修訂準則

多項新訂或經修訂準則於本報告期間開始適用。本集團並無因採納該等準則而需變更其會計政策或作出追溯調整。

(b) 已頒佈但本集團尚未應用的準則的影響

若干新訂會計準則、經修訂會計準則及解釋公告已頒佈，惟於本報告期間尚未強制生效，亦未獲本集團提早採納。預期該等準則於當前或未來報告期間不會對本集團及對可預見未來交易產生重大影響。

4. 估計

編製中期簡明綜合財務資料需要管理層作出判斷、估計及假設，而其會影響會計政策之應用以及資產及負債、收支之呈報金額。實際結果或會與該等估計有所出入。

於編製本中期簡明綜合財務資料時，管理層在應用本集團會計政策當中所作出之重大判斷，及估計不明朗因素之主要來源，與截至二零二三年十二月三十一日止年度之綜合財務報表所應用者相同。

5. 財務風險管理

5.1 財務風險因素

本集團之業務承受多種金融風險：市場風險(包括外匯風險、利率風險及價格風險)、信貸風險及流動資金風險。

中期簡明綜合財務資料並無載列年度財務報表所需之所有財務風險管理資料及披露，並應與本集團於二零二三年十二月三十一日之年度財務報表一併閱讀。

與年末相比，金融負債的合約未折現現金流出概無重大變動。

自年結日起，任何風險管理政策概無任何變動。



未經審核中期簡明綜合財務資料附註

截至二零二四年六月三十日止六個月

5. 財務風險管理 (續)

5.2 公平值估計

下表乃以估值法分析按公平值列賬之金融工具。不同層級界定如下：

- 相同資產或負債於活躍市場上之報價(未經調整)(層級一)。
- 計入層級一內之報價以外之資產或負債之可觀察輸入數據，不論直接(即價格)或間接(即自價格得出)(層級二)。
- 非基於可觀察市場數據之資產或負債輸入數據(即不可觀察輸入數據)(層級三)。

下表根據於二零二四年六月三十日之公平值層級呈列本集團於中期簡明綜合資產負債表內按公平值計量之資產。

	二零二四年			合計 (未經審核) 千港元
	層級一 (未經審核) 千港元	層級二 (未經審核) 千港元	層級三 (未經審核) 千港元	
資產				
透過損益按公平值計量之				
金融資產				
—於美國的非上市股本投資	—	—	10,262	10,262
—於英屬處女群島的非上市 股本投資	—	—	20,473	20,473
—於中國的非上市股本投資 基金	—	—	12,230	12,230
—於香港的非上市股本投資 基金	—	—	2,714	2,714
—於香港的上市證券	4,146	—	—	4,146
	<u>4,146</u>	<u>—</u>	<u>—</u>	<u>4,146</u>
金融資產總額	<u>4,146</u>	<u>—</u>	<u>45,679</u>	<u>49,825</u>

未經審核中期簡明綜合財務資料附註

截至二零二四年六月三十日止六個月

5. 財務風險管理(續)

5.2 公平值估計(續)

下表根據於二零二三年十二月三十一日之公平值層級呈列本集團於綜合資產負債表內按公平值計量之資產。

	二零二三年			合計 千港元
	層級一 千港元	層級二 千港元	層級三 千港元	
資產				
透過損益按公平值計量之				
金融資產				
—於美國的非上市股本				
投資	-	-	10,262	10,262
—於英屬處女群島的				
非上市股本投資	-	-	17,815	17,815
—於中國的非上市股本				
投資	-	-	12,483	12,483
—於香港的非上市股本				
投資	-	-	1,673	1,673
—於香港的上市證券	4,219	-	-	4,219
金融資產總額	4,219	-	42,233	46,452

期內，公平值層級分類間並無金融資產轉移(截至二零二三年六月三十日止六個月：相同)。

期內，估值技術並無其他變動(截至二零二三年六月三十日止六個月：相同)。截至二零二四年六月三十日止六個月，金融資產並無重新分類。

未經審核中期簡明綜合財務資料附註

截至二零二四年六月三十日止六個月

5. 財務風險管理 (續)

5.3 使用重大的不可觀察輸入數據的公平值計量 (層級三)

於美國的非上市股本投資

分類為透過損益按公平值計量之金融資產的於美國的非上市股本投資指於美國一個非上市基金的18%股權投資。該基金主要從事於某零售廣場及相關物業進行重新發展或租賃增值的收購及管理。本集團釐定該基金的資產淨值與該美國非上市股本基金的公平值相若。

於英屬處女群島的非上市股本投資

分類為透過損益按公平值計量之金融資產的於英屬處女群島的非上市股本投資指於英屬處女群島一個非上市基金的2.3%股權投資。該基金並無在活躍市場買賣。本集團釐定該基金的資產淨值與該英屬處女群島非上市股本基金的公平值相若。

於中國的非上市股本投資

分類為透過損益按公平值計量之金融資產的於中國的非上市股本投資指本集團於二零二一年十二月十五日簽立有關向一間於中國成立之有限合夥企業(「中國基金」)注資人民幣30百萬元(約36.6百萬港元)的注資協議。本集團之注資佔中國基金目標注資額約3.05%。合夥協議於二零二二年一月二十八日簽訂。於二零二四年六月三十日，出資額為人民幣12.1百萬元(約13.7百萬港元)。中國基金並無在活躍市場買賣。本集團認為中國基金之資產淨值與其公平值相若。

於香港的非上市股本投資

分類為透過損益按公平值計量之金融資產的於香港的非上市股本投資指本集團於二零二二年三月十四日簽立有關向一間於香港成立之有限合夥企業(「香港基金」)注資0.5百萬美元(約3.9百萬港元)的認購協議。本集團之注資佔香港基金目標注資額約2%。於二零二四年六月三十日，出資額為0.375百萬美元(約2.9百萬港元)。香港基金並無在活躍市場買賣。本集團認為香港基金之資產淨值與其公平值相若。

未經審核中期簡明綜合財務資料附註

截至二零二四年六月三十日止六個月

5. 財務風險管理(續)

5.3 使用重大的不可觀察輸入數據的公平值計量(層級三)(續)

5.3.1 本集團之估值流程

就財務報告而言，本集團財務部門對本集團的以公平值列賬的金融工具及非金融資產的估值進行了審查，包括層級三公平值。隨後將該等估值結果報告給董事以討論估值流程及估值結果的合理性。

5.4 按攤銷成本計量之金融資產與負債之公平值

下列金融資產及負債之公平值與其賬面值相若：

- 按攤銷成本計量之其他金融資產
- 貿易應收款項
- 短期存款
- 現金及現金等值物
- 貿易及其他應付款項
- 應付非控股權益款項
- 租賃負債
- 借貸

6. 收益

本集團之主要業務為帽品、小型皮具、皮包、服裝及配飾的製造及貿易。

7. 分類資料

執行董事被認定為主要營運決策人。執行董事根據其所審閱用於作出策略決定之報告釐定經營分類。

執行董事按須予呈報分類溢利／(虧損)評估經營分類的表現，當中不包括透過損益按公平值計量之金融資產之公平值收益／(虧損)、保險合約投資價值變動、財務收入及成本、分佔使用權益法入賬之投資虧損及所得稅開支。

執行董事從業務角度考慮業務，管理層據此按以下分類評估業務營運之表現：

- (i) 製造業務：本集團製造帽品銷售予其貿易業務以及外部客戶，主要生產設施位於孟加拉、墨西哥及中國深圳。客戶主要位於美國及歐洲。



未經審核中期簡明綜合財務資料附註

截至二零二四年六月三十日止六個月

7. 分類資料(續)

- (ii) 貿易業務：本集團帽品、小型皮具、皮包及配飾之貿易及分銷業務透過專注於美國市場之H3 Sportgear LLC(「H3」)、San Diego Hat Company(「SDHC」)及Aquarius Ltd.(「Aquarius」)及專注於歐洲市場之Drew Pearson International (Europe) Ltd.(「DPI」)進行經營。

	製造		貿易		合計	
	截至六月三十日止六個月		截至六月三十日止六個月		截至六月三十日止六個月	
	二零二四年 (未經審核) 千港元	二零二三年 (未經審核) 千港元	二零二四年 (未經審核) 千港元	二零二三年 (未經審核) 千港元	二零二四年 (未經審核) 千港元	二零二三年 (未經審核) 千港元
來自外部客戶之收益	445,769	469,233	241,345	311,025	687,114	780,258
分類間收益	23,954	30,163	-	-	23,954	30,163
須予呈報分類收益	469,723	499,396	241,345	311,025	711,068	810,421
須予呈報分類溢利/(虧損)	93,178	129,083	(37,739)	(28,039)	55,439	101,044
透過損益按公平值計量之金融資產 之公平值收益/(虧損)					2,322	(1,191)
保險合約投資價值變動					135	(4,166)
未能劃分之企業收入					14,710	15,042
未能劃分之企業開支					(7,558)	(10,729)
經營溢利					65,048	100,000
財務費用-淨額					(6,590)	(8,374)
分佔使用權益法入賬之投資虧損					(15)	(14)
所得稅開支					(18,464)	(20,009)
期內溢利					39,979	71,603

分類資產不包括投資物業、遞延所得稅資產、使用權益法入賬之投資、透過損益按公平值計量之金融資產、可收回稅項、短期存款以及現金及現金等值物。此外，不可直接歸入任何經營分類業務活動之企業資產並無分配至某一分類，主要用於本集團總部。

未經審核中期簡明綜合財務資料附註

截至二零二四年六月三十日止六個月

7. 分類資料(續)

	製造		貿易		合計	
	二零二四年 六月三十日 (未經審核) 千港元	二零二三年 十二月三十一日 (經審核) 千港元	二零二四年 六月三十日 (未經審核) 千港元	二零二三年 十二月三十一日 (經審核) 千港元	二零二四年 六月三十日 (未經審核) 千港元	二零二三年 十二月三十一日 (經審核) 千港元
須予呈報分類資產	813,237	794,939	652,301	557,820	1,465,538	1,352,759
投資物業					49,455	50,065
遞延所得稅資產					6,209	6,850
使用權益法入賬之投資					407	422
透過損益按公平值計量之 金融資產					49,825	46,452
可收回稅項					3,251	3,251
短期存款					12,438	8,955
現金及現金等值物					188,628	317,849
總資產					1,775,751	1,786,603

分類負債不包括即期及遞延所得稅負債、借貸及不可直接歸入任何經營分類業務活動之其他企業負債。

	製造		貿易		合計	
	二零二四年 六月三十日 (未經審核) 千港元	二零二三年 十二月三十一日 (經審核) 千港元	二零二四年 六月三十日 (未經審核) 千港元	二零二三年 十二月三十一日 (經審核) 千港元	二零二四年 六月三十日 (未經審核) 千港元	二零二三年 十二月三十一日 (經審核) 千港元
須予呈報分類負債	169,904	186,589	190,966	199,900	360,870	386,489
遞延所得稅負債					21,427	21,453
即期所得稅負債					55,693	48,607
借貸					157,656	160,703
其他企業負債					6,599	8,168
					602,245	625,420
期/年內產生之資本開支	24,164	145,653	133,326	7,986	157,490	153,639



未經審核中期簡明綜合財務資料附註

截至二零二四年六月三十日止六個月

8. 除所得稅前溢利

以下為在中期簡明綜合財務資料內扣除／(計入)除所得稅前溢利之金額分析：

	截至六月三十日止六個月	
	二零二四年 (未經審核) 千港元	二零二三年 (未經審核) 千港元
(a) 經營溢利		
透過損益按公平值計量之金融資產之 公平值(收益)／虧損	(2,322)	1,191
保險合約投資價值變動	(135)	4,166
匯兌收益淨額	(2,841)	(1,349)
物業、廠房及設備折舊	28,078	25,675
使用權資產折舊	7,101	9,807
短期租賃開支	3,938	3,550
其他無形資產攤銷	11,995	13,664
存貨撥備淨額(附註(i))	1,162	1,936
貿易應收款項減值淨額(附註(ii))	2,163	2,052

附註：

- (i) 截至二零二四年六月三十日止六個月，經考慮存貨的實際狀況、市場需求及該等存貨過往之使用情況後，已作出陳舊存貨撥備1,162,000港元(截至二零二三年六月三十日止六個月：1,936,000港元)。
- (ii) 截至二零二四年六月三十日止六個月經評估客戶的業務前景及過往償還模式後作出的預期信貸虧損撥備乃主要與美國及歐洲客戶的貿易應收款項有關。根據預期信貸虧損評估，本集團於截至二零二四年六月三十日止期間已作出撥備2,163,000港元(截至二零二三年六月三十日止六個月：2,052,000港元)。

未經審核中期簡明綜合財務資料附註

截至二零二四年六月三十日止六個月

8. 除所得稅前溢利(續)

	截至六月三十日止六個月	
	二零二四年 (未經審核) 千港元	二零二三年 (未經審核) 千港元
(b) 財務費用－淨額		
銀行貸款、透支及其他借貸之利息	(6,655)	(7,458)
應付專利權費用之利息增加	(1,239)	(563)
租賃負債之利息	(743)	(869)
	<u>(8,637)</u>	<u>(8,890)</u>
財務費用	(8,637)	(8,890)
財務收入	2,047	516
	<u>(6,590)</u>	<u>(8,374)</u>
財務費用－淨額	<u>(6,590)</u>	<u>(8,374)</u>

9. 所得稅開支

	截至六月三十日止六個月	
	二零二四年 (未經審核) 千港元	二零二三年 (未經審核) 千港元
本年度		
－ 香港利得稅	770	1,110
－ 海外稅項	17,079	18,486
	<u>17,849</u>	<u>19,596</u>
遞延所得稅	615	413
	<u>18,464</u>	<u>20,009</u>

未經審核中期簡明綜合財務資料附註

截至二零二四年六月三十日止六個月

9. 所得稅開支(續)

中期期間之所得稅開支乃按管理層對整個財政年度之預期加權平均年度所得稅率之估計確認。

香港利得稅乃根據本期間估計應課稅溢利按16.5%(截至二零二三年六月三十日止六個月：16.5%)之稅率計提撥備。海外溢利之稅項乃根據本期間估計應課稅溢利按本集團經營所在國家適用稅率計算。

10. 每股盈利

(a) 基本

每股基本盈利乃根據本公司擁有人應佔溢利除以期內已發行普通股加權平均數計算。

	截至六月三十日止六個月	
	二零二四年 (未經審核)	二零二三年 (未經審核)
本公司擁有人應佔溢利(千港元)	35,269	65,075
已發行普通股加權平均數	429,164,448	427,289,401
每股基本盈利(港仙)	8.218	15.230

(b) 攤薄

計算每股攤薄盈利時乃假設所有未行使購股權均已換股而對發行在外普通股加權平均數加以調整。本公司根據未行使購股權所附帶認購權之貨幣價值作出計算，以釐定可按公平值(基於本公司股份全年之平均市價而釐定)取得之股份數目。按此計算之股份數目已與假設購股權獲行使時將予發行之股份數目作比較。

未經審核中期簡明綜合財務資料附註

截至二零二四年六月三十日止六個月

10. 每股盈利(續)

(b) 攤薄(續)

每股攤薄盈利乃根據本公司擁有人應佔溢利及普通股加權平均數計算，計算方式如下：

	截至六月三十日止六個月	
	二零二四年 (未經審核)	二零二三年 (未經審核)
本公司擁有人應佔溢利(千港元)	35,269	65,075
已發行普通股加權平均數	429,164,448	427,289,401
就購股權作出調整	4,077,891	9,452,381
計算每股攤薄盈利所用之普通股 加權平均數	433,242,339	436,741,782
每股攤薄盈利(港仙)	8.141	14.900

11. 股息

(a) 撥歸期內之股息

	截至六月三十日止六個月	
	二零二四年 (未經審核) 千港元	二零二三年 (未經審核) 千港元
已宣派之中期股息每股3港仙 (二零二三年：3港仙)	12,875	12,861

於結算日後宣派之中期股息並未於結算日確認為負債，惟將反映為截至二零二四年六月三十日止六個月之保留盈利分派。建議中期股息之金額乃以二零二四年六月三十日的429,164,448股(二零二三年六月三十日：428,684,448股)已發行股份為基礎。

未經審核中期簡明綜合財務資料附註

截至二零二四年六月三十日止六個月

11. 股息(續)

(b) 撥歸上一財政年度而於期內批准及派付之股息

	截至六月三十日止六個月	
	二零二四年 (未經審核) 千港元	二零二三年 (未經審核) 千港元
就二零二三年派付之末期股息每股6港仙 (二零二二年：6港仙)	25,750	25,703

12. 物業、廠房及設備、投資物業以及其他無形資產

截至二零二四年六月三十日止六個月，本集團收購物業、廠房及設備127,615,000港元（截至二零二三年六月三十日止六個月：23,685,000港元）及無形資產28,678,000港元（截至二零二三年六月三十日止六個月：5,581,000港元）。

本集團投資物業於二零二三年十二月三十一日重新估值。由於自上一年度報告日期後無價值顯著變化跡象，因此於期內並未進行估值（截至二零二三年六月三十日止六個月：相同）。

於二零二四年六月三十日，其他無形資產指於本集團產品使用若干專利商標、品牌及標誌之專利權31,368,000港元（二零二三年十二月三十一日：14,672,000港元）及已獲客戶關係零港元（二零二三年十二月三十一日：13,000港元）。

未經審核中期簡明綜合財務資料附註

截至二零二四年六月三十日止六個月

13. 使用權資產及租賃負債

(i) 於中期簡明綜合資產負債表內確認的金額

中期簡明綜合資產負債表內呈列與物業租賃有關的金額如下：

	於 二零二四年 六月三十日 (未經審核) 千港元	於 二零二三年 十二月三十一日 (經審核) 千港元
使用權資產		
物業	44,451	50,467
租賃負債		
非流動	34,952	41,175
流動	14,023	13,595
	48,975	54,770

截至二零二四年六月三十日止六個月內增加使用權資產1,197,000港元(截至二零二三年六月三十日止六個月：零港元)。

未經審核中期簡明綜合財務資料附註

截至二零二四年六月三十日止六個月

13. 使用權資產及租賃負債(續)

(ii) 於中期簡明綜合損益表內確認的金額

中期簡明綜合損益表內呈列與物業及汽車租賃有關的金額如下：

	截至六月三十日止六個月	
	二零二四年 (未經審核) 千港元	二零二三年 (未經審核) 千港元
使用權資產折舊費用(附註8a)	7,101	9,807
利息開支(計入財務費用)(附註8b)	743	869
與短期租賃有關的開支(附註8a)	3,938	3,550

於截至二零二四年六月三十日止六個月有關租賃的現金流出總額為11,540,000港元(截至二零二三年六月三十日止六個月：10,708,000港元)。

(iii) 本集團的租賃活動

本集團租賃多項物業。租賃合同通常介乎2年至20年。租賃條款按個別基準商議，並包含各種不同的條款及條件。租賃協議並不施加任何契諾，惟出租人持有的租賃資產中的抵押權益除外。租賃資產不得用作借貸擔保。

未經審核中期簡明綜合財務資料附註

截至二零二四年六月三十日止六個月

14. 貿易應收款項及按攤銷成本計量之其他金融資產

	二零二四年 六月三十日 (未經審核) 千港元	二零二三年 十二月三十一日 (經審核) 千港元
貿易應收款項	370,820	339,151
減：減值虧損撥備	(18,563)	(17,752)
貿易應收款項淨額	352,257	321,399
按攤銷成本計量之其他金融資產	7,215	10,188
	359,472	331,587
減：按攤銷成本計量之其他金融資產之 非流動部分	(2,012)	(2,012)
流動部分	357,460	329,575

賬面值與其公平值相若。

本集團大多數銷售附有30–180日信貸期。貿易應收款項基於發票日期之賬齡分析如下：

	二零二四年 六月三十日 (未經審核) 千港元	二零二三年 十二月三十一日 (經審核) 千港元
0–30日	114,403	122,466
31–60日	107,156	96,349
61–90日	64,915	53,259
91–120日	32,439	19,328
121–180日	14,039	17,261
180日以上	37,868	30,488
	370,820	339,151

未經審核中期簡明綜合財務資料附註

截至二零二四年六月三十日止六個月

15. 股本

(a) 股本

	每股面值 0.10港元 之股份數目	千港元
法定：		
於二零二三年一月一日、 二零二三年六月三十日、 二零二四年一月一日及 二零二四年六月三十日	1,000,000,000	100,000
已發行及繳足：		
於二零二三年一月一日	426,601,448	42,660
購股權計劃：		
— 行使購股權	2,083,000	208
於二零二三年六月三十日	428,684,448	42,868
購股權計劃：		
— 行使購股權	480,000	48
於二零二三年十二月三十一日及 二零二四年六月三十日	429,164,448	42,916

該等新發行股份與現有股份享有同等權益。

未經審核中期簡明綜合財務資料附註

截至二零二四年六月三十日止六個月

15. 股本 (續)

(b) 以權益結算及以股份償付之交易

於二零一一年十二月二十九日，本公司採納前購股權計劃（「前購股權計劃」），而前購股權計劃已於二零一一年十二月二十八日到期。於二零二四年六月三十日，尚未行使之購股權為28,345,000份，涉及28,345,000股相關股份，該等購股權將仍有效及可根據其各自之發行條款予以行使。

於二零一五年七月十五日及二零一七年四月十三日，合共11,900,000份及20,370,000份購股權授予本集團之若干董事及僱員。購股權期限應為授出日期起計十年，而購股權將於購股權期限屆滿日失效。每年將有20%之購股權於授出日期滿第一至第五個週年日歸屬。

於二零二四年五月二十四日，本公司採納一項購股權計劃（「購股權計劃」），據此，董事會可全權酌情授出購股權予合資格參與者。合資格參與者包括董事會或薪酬委員會全權酌情認為已為本集團作出貢獻或可能為本集團帶來益處的任何僱員參與者、關連實體參與者或服務提供者。合資格參與者的定義載於本公司日期為二零二四年四月十九日的通函內。

因根據購股權計劃及本集團任何其他購股權計劃所授出之全部購股權獲行使而可予發行之股份總數合共不得超過42,916,444股，即本公司於二零二四年五月二十四日採納購股權計劃當日已發行股份之10%。在10%限額內，服務提供者分項限額合計不得超過4,291,644股，即本公司於二零二四年五月二十四日的已發行股份總數的1%。

購股權之行使價為股份面值、股份於購股權要約日期在聯交所之收市價及緊接購股權要約日期前五個交易日股份在聯交所之平均收市價中之最高者。



未經審核中期簡明綜合財務資料附註

截至二零二四年六月三十日止六個月

15. 股本 (續)

(b) 以權益結算及以股份償付之交易 (續)

於截至二零二四年六月三十日止六個月，並無授出新的購股權 (截至二零二三年六月三十日止六個月：相同)。

(i) 購股權變動

	二零二四年		二零二三年	
	購股權數目 (未經審核)	加權平均 行使價 (未經審核)	購股權數目 (未經審核)	加權平均 行使價 (未經審核)
	千份	港元	千份	港元
於一月一日	28,345	1.335	30,908	1.325
已行使	-	-	(2,083)	1.248
於六月三十日	28,345	1.335	28,825	1.330
於期末之已歸屬購股權	28,345	1.335	28,825	1.330

(附註)

未經審核中期簡明綜合財務資料附註

截至二零二四年六月三十日止六個月

15. 股本(續)

(b) 以權益結算及以股份償付之交易(續)

(i) 購股權變動(續)

於二零二四年六月三十日，購股權的加權平均合約期限為2.2年(二零二三年十二月三十一日：2.7年)。

於年末仍未行使之購股權之到期日及行使價如下：

	二零二四年 六月三十日	二零二三年 十二月三十一日
行使價 (未經審核) (附註)	購股權數目 (未經審核)	購股權數目 (經審核)
港元	千份	千份
二零二五年		
七月十四日	1.066	9,005
二零二七年		
四月十二日	1.460	19,340
	28,345	28,345

於二零二四年六月三十日，於合共28,345,000份(二零二三年十二月三十一日：28,345,000份)尚未行使之購股權當中，28,345,000份購股權(二零二三年十二月三十一日：28,345,000份)可予行使。截至二零二四年六月三十日止六個月內獲行使之購股權為零份(截至二零二三年六月三十日止六個月：2,083,000份)。

根據此項購股權計劃，並無以股份償付開支(截至二零二三年六月三十日止六個月：相同)已列入截至二零二四年六月三十日止六個月的中期簡明綜合損益表及相應金額已計入以股份償付報酬儲備。

附註：加權平均行使價已就二零二二年六月發行紅股作調整。

未經審核中期簡明綜合財務資料附註

截至二零二四年六月三十日止六個月

16. 貿易及其他應付款項

	二零二四年 六月三十日 (未經審核) 千港元	二零二三年 十二月三十一日 (經審核) 千港元
貿易應付款項	150,752	169,544
應計費用及其他應付款項	167,205	169,806
	317,957	339,350
減：其他非流動應付款項	(18,427)	(6,595)
流動部分	299,530	332,755

本集團之貿易應付款項基於發票日期之賬齡分析如下：

	二零二四年 六月三十日 (未經審核) 千港元	二零二三年 十二月三十一日 (經審核) 千港元
0-30日	79,654	76,350
31-60日	21,652	26,702
61-90日	12,699	14,375
90日以上	36,747	52,117
	150,752	169,544

於本集團確認相關收益前，當客戶支付代價或按合約規定須支付代價且金額已經到期時確認合約負債75,000港元(二零二三年十二月三十一日：1,031,000港元)。本集團預期於一年或更短時間內交付貨品以完成此等合約負債之剩餘履約責任。

於截至二零二四年六月三十日止期間內確認且計入合約負債期初結餘的收益為1,031,000港元(截至二零二三年六月三十日止六個月：1,133,000港元)。本集團於中期簡明綜合資產負債表內之其他應付款項及應計費用項下確認其合約負債。

未經審核中期簡明綜合財務資料附註

截至二零二四年六月三十日止六個月

17. 借貸

借貸變動之分析如下：

	(未經審核) 千港元
截至二零二三年六月三十日止六個月	
於二零二三年一月一日期初金額	243,280
償還銀行借貸	(89,536)
償還其他借貸	(4,979)
銀行借貸所得款項	68,340
	<u>217,105</u>
於二零二三年六月三十日期末金額	<u>217,105</u>
截至二零二四年六月三十日止六個月	
於二零二四年一月一日期初金額	160,703
償還銀行借貸	(30,558)
償還其他借貸	(9,958)
銀行借貸所得款項	30,000
其他借貸所得款項	7,469
	<u>157,656</u>
於二零二四年六月三十日期末金額	<u>157,656</u>

附註：

	二零二四年 六月三十日 (未經審核) 千港元	二零二三年 十二月三十一日 (經審核) 千港元
流動：		
銀行借貸	108,409	108,965
其他借貸	42,050	44,541
	<u>150,459</u>	153,506
非流動：		
其他借貸	7,197	7,197
	<u>157,656</u>	160,703

於二零二四年六月三十日，其他借貸指本公司股東New Era Cap Hong Kong LLC (「NEHK」) 一間聯屬公司提供之借貸，其中4,480,000美元 (34,854,000港元) (二零二三年十二月三十一日：4,800,000美元 (37,344,000港元)) 為無抵押、年利率8%及於一年內到期，而1,850,000美元 (14,393,000港元) (二零二三年十二月三十一日：1,850,000美元 (14,393,000港元)) 為無抵押、年利率7%及於1.5年內到期。

未經審核中期簡明綜合財務資料附註

截至二零二四年六月三十日止六個月

18. 承擔

(a) 資本承擔

於結算日，已訂約但尚未產生的資本開支如下：

	二零二四年 六月三十日 (未經審核) 千港元	二零二三年 十二月三十一日 (經審核) 千港元
已訂約但未撥備	4,739	3,867

以上承擔指購買機器、興建一幢工廠大廈及升級資訊科技系統有關之資本開支承擔。

(b) 其他承擔

於二零二一年十二月十五日，本集團簽立一份注資協議，內容有關向一間於中國成立之有限合夥企業（「該基金」）注資人民幣30百萬元（約36.6百萬港元）。本集團之注資佔該基金目標注資額約3.05%。於二零二二年一月二十八日已就成立合夥企業簽訂合夥協議。於二零二四年六月三十日，本集團已注資人民幣12.1百萬元（約13.7百萬港元）。因此，本集團於二零二四年六月三十日之承擔為人民幣17.9百萬元（約19.2百萬港元）。

於二零二二年三月十四日，本集團簽立一份注資協議，內容有關向一間於香港成立之有限合夥企業（「香港基金」）注資0.5百萬美元（約3.9百萬港元）。本集團之注資佔香港基金目標注資額約2%。於二零二四年六月三十日，本集團已注資0.375百萬美元（約2.9百萬港元）。因此，本集團於二零二四年六月三十日之承擔為0.125百萬美元（約1.0百萬港元）。

未經審核中期簡明綜合財務資料附註

截至二零二四年六月三十日止六個月

19. 重大關聯人士交易

除於該等中期簡明綜合財務資料其他部份披露之交易及結餘外，本集團於期內進行了以下重大關聯人士交易。

(a) 買賣貨品及服務

	截至六月三十日止六個月	
	二零二四年 (未經審核) 千港元	二零二三年 (未經審核) 千港元
向一名股東之聯屬公司銷售貨品	315,467	343,535
就辦公室物業支付予董事及一間由 一名董事控制之公司之租金	101	101
支付予一名股東之聯屬公司之索賠費用	1,190	1,527
一名股東之一間聯屬公司提供借貸之利息	1,153	1,104

(b) 銷售貨品及服務之期末結餘

	二零二四年 六月三十日 (未經審核) 千港元	二零二三年 十二月三十一日 (經審核) 千港元
應收一名股東之聯屬公司之貿易應收款項	173,723	144,585

應收一名股東之聯屬公司之貿易應收款項主要來自銷售交易並於銷售日期後六十天至九十天到期。該等應收款項之性質為無抵押及不計利息。概無就該等應收款項計提任何撥備。

未經審核中期簡明綜合財務資料附註

截至二零二四年六月三十日止六個月

19. 重大關聯人士交易(續)

(c) 借貸引致之期末結餘

	二零二四年 六月三十日 (未經審核) 千港元	二零二三年 十二月三十一日 (經審核) 千港元
一名股東之一間聯屬公司提供之借貸	49,247	51,737

(d) 重要管理層人員酬金

本集團重要管理層人員酬金如下：

	截至六月三十日止六個月	
	二零二四年 (未經審核) 千港元	二零二三年 (未經審核) 千港元
短期僱員福利	14,380	15,861
退休計劃供款	66	84
	14,446	15,945

20. 報告期後事項

於二零二四年八月二十三日，本集團收購Difuzed B.V. (一間於荷蘭註冊成立之公司) 之55%股本權益，總代價為5,000,000歐元(約42,500,000港元)。Difuzed B.V.之45%股本權益之最終實益擁有人為El-Kalaani先生。其持有H3 Sportgear LLC的10%股權，而H3 Sportgear LLC為本集團之非全資附屬公司。

21. 核准中期簡明綜合財務資料

本中期簡明綜合財務資料已於二零二四年八月二十七日經董事會核准。

根據上市規則提供之其他資料

董事於股份及相關股份之權益

於二零二四年六月三十日，董事於本公司或其任何相聯法團（定義見證券及期貨條例（「證券及期貨條例」）第XV部）之股份及相關股份中所擁有根據證券及期貨條例第XV部第7及第8分部已知會本公司及香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）之權益（包括彼等根據證券及期貨條例之該等條文被當作或視為擁有之權益），或記錄於本公司根據證券及期貨條例第352條須置存之登記冊內之權益，或根據《上市公司董事進行證券交易的標準守則》已知會本公司及聯交所之權益如下：

於本公司股份及相關股份之好倉

	個人權益	股份數目		總計	所佔權益 百分比
		其他直接 權益	相關股份		
顏禧強先生	-	232,583,400 (附註1·2)	47,040,000 (附註3·4)	279,623,400	65.23%
顏寶鈴女士， 銅紫荊星章·太平紳士	39,698,400 (附註2)	192,885,000 (附註1)	47,040,000 (附註3·4)	279,623,400	65.23%
James S. Patterson先生	-	-	1,050,000 (附註5)	1,050,000	0.24%
顏肇翰先生	-	-	2,100,000 (附註6)	2,100,000	0.49%
黎文星先生	-	-	1,050,000 (附註7)	1,050,000	0.24%

附註：

- (1) 192,885,000股股份由Successful Years International Co., Ltd.法定及實益擁有，該公司由顏禧強先生及顏寶鈴女士分別最終及實益擁有40%及60%。
- (2) 該39,698,400股股份由顏寶鈴女士（顏禧強先生之配偶）實益擁有。
- (3) 根據顏禧強先生、顏女士與New Era Cap Hong Kong LLC（「NEHK」）於二零一九年十一月二十二日續訂之或然購買契據，NEHK有權要求顏先生及顏女士按上述契據之條款及條件，購買最多39,800,000股股份。相關股份數目已就二零二二年六月發行紅股調整為41,790,000股。

根據上市規則提供之其他資料

董事於股份及相關股份之權益(續)

於本公司股份及相關股份之好倉(續)

附註：(續)

- (4) 顏禧強先生及顏女士有權根據本公司購股權計劃項下已授出但未行使的購股權，分別認購2,100,000股及3,150,000股股份。
- (5) James S. Patterson先生有權根據本公司購股權計劃項下已授出但未行使的購股權，認購1,050,000股股份。
- (6) 顏肇翰先生有權根據本公司購股權計劃項下已授出但未行使的購股權，認購2,100,000股股份。
- (7) 黎文星先生有權根據本公司購股權計劃項下已授出但未行使的購股權，認購1,050,000股股份。

除上文所披露者外，概無董事或本公司最高行政人員(包括其配偶及未滿十八歲之子女)於本公司、其任何特定業務或其任何相聯法團之股份、相關股份或債權證中擁有證券及期貨條例所界定之任何權益。

購股權計劃

於二零一一年十二月二十九日，本公司採納前購股權計劃(「前購股權計劃」)，而前購股權計劃已於二零一一年十二月二十八日到期。於二零二四年六月三十日，尚有28,345,000份購股權(涉及28,345,000股相關股份)未獲行使，根據各自之發行條款仍然有效及可予行使。

於二零二四年五月二十四日，本公司採納一項購股權計劃(「購股權計劃」)，據此，董事會可全權酌情授出購股權予合資格參與者。合資格參與者包括董事會或薪酬委員會全權酌情認為已為本集團作出貢獻或可能為本集團帶來益處的任何僱員參與者、關連實體參與者或服務提供者。合資格參與者的定義載於本公司日期為二零二四年四月十九日的通函內。

因根據購股權計劃及本集團任何其他購股權計劃所授出之全部購股權獲行使而可予發行之股份總數合共不得超過42,916,444股，即本公司於二零二四年五月二十四日採納購股權計劃當日已發行股份之10%。在10%限額內，服務提供者分項限額合計不得超過4,291,644股，即本公司於二零二四年五月二十四日的已發行股份總數的1%。

根據上市規則提供之其他資料

購股權計劃(續)

購股權之行使價為股份之面值、股份於提呈購股權要約當日在聯交所所報之收市價及股份於緊接提呈購股權要約當日前五個交易日在聯交所所報之平均收市價三者中之最高者。

購股權計劃由採納日期起計十年期間內有效。購股權計劃旨在容許本集團向經選定參與人士授出購股權，作為彼等對本集團作出貢獻之獎勵或回報。

除非於股東大會上獲股東批准，否則於任何12個月期間，每名承授人根據購股權計劃獲授之購股權及根據本集團任何其他計劃獲授之購股權(包括已行使或未行使之購股權)予以行使所發行及可能須予發行之股份總數，不得超過本公司於相關時間已發行股本之1%。

購股權可根據購股權計劃之條款，於董事將釐定及通知承授人之期間(不得遲於提呈該購股權要約日期起計十年屆滿)隨時行使。如董事未釐定期限，則由接納有關購股權之要約日期起至根據購股權計劃之條款有關購股權失效日期及提呈該購股權要約日期起計十年屆滿日之較早者止期間內可予行使。於接納要約時須支付代價1港元。

於本中期報告日期，除已授出但尚待行使之購股權外，根據購股權計劃可發行之股份總數為42,916,444股，相當於本公司已發行股本之10%。



根據上市規則提供之其他資料

購股權計劃(續)

於二零二四年六月三十日，本集團董事、僱員、客戶及供應商於根據本公司運作的購股權計劃按名義代價授出的可認購本公司股份(於結算日的市值為每股股份1.65港元)的購股權中擁有以下權益。每份購股權賦予其持有人認購一股股份的權利：

	授出日期	可行使購股權期間	行使價 (附註1) 港元	於 二零二四年 一月一日及 二零二四年 六月三十日 尚未行使 股份數目	於授出日期 之每股 股份市值 (附註1) 港元
董事	二零一五年 七月十五日	二零一六年七月十五日至 二零二五年七月十四日	1.066	1,050,000	1.066
	二零一七年 四月十三日	二零一七年四月十三日至 二零二七年四月十二日	1.460	8,400,000	1.460
				9,450,000	
僱員	二零一五年 七月十五日	二零一六年七月十五日至 二零二五年七月十四日	1.066	7,954,500	1.066
	二零一七年 四月十三日	二零一七年四月十三日至 二零二七年四月十二日	1.460	10,940,500	1.460
				18,895,000	
總計				28,345,000	

附註：

- (1) 尚未行使的購股權數目、行使價及於授予日期的每股市值已就二零二二年六月發行紅股進行調整。

除上文所述者外，本公司、其附屬公司、其母公司或其相聯法團於期內任何時間均無參與任何安排，致使本公司董事或本公司最高行政人員(包括其配偶或未滿十八歲之子女)於本公司、其特定業務或其他相聯法團之股份、相關股份或債權證中持有任何權益或淡倉。

根據上市規則提供之其他資料

主要股東

就董事或本公司最高行政人員所知，於二零二四年六月三十日，下列股東（董事或本公司最高行政人員除外）於本公司股份或相關股份中擁有根據證券及期貨條例第XV部第2及3分部之條文須向本公司披露之權益或淡倉，或記錄於本公司根據證券及期貨條例第336條須置存之登記冊內之權益或淡倉：

於股份及相關股份之好倉

姓名／名稱	身份	股份數目			總計	所佔權益百分比
		個人權益	其他權益	相關股份		
顏寶鈴女士， 綢紫荊星章， 太平紳士	實益擁有人	39,698,400	-	-	39,698,400	9.25%
	受控制法團之權益(附註1)	-	192,885,000	-	192,885,000	44.94%
					232,583,400	54.19%
Successful Years International Co., Ltd. (附註1)	實益擁有人	192,885,000	-	-	192,885,000	44.94%
Christopher Koch先生 (附註2)	受控制法團之權益	-	83,581,050	-	83,581,050	19.48%
NEHK(附註2)	受控制法團之權益	83,581,050	-	-	83,581,050	19.48%

附註：

- Successful Years International Co., Ltd. 由顏禧強先生及顏寶鈴女士分別擁有40%及60%之股權。顏禧強先生及顏寶鈴女士於Successful Years International Co., Ltd.之權益亦已於上文「董事於股份及相關股份之權益」一節披露。
- Christopher Koch先生擁有NEHK的75%已發行股本。因此，Christopher Koch先生被視為於該83,581,050股股份中擁有權益。



根據上市規則提供之其他資料

主要股東(續)

於相關股份之淡倉

姓名／名稱	相關股份數目	所佔權益 百分比
Christopher Koch先生	41,790,000 (附註)	9.74%
NEHK	41,790,000 (附註)	9.74%

附註：根據顏禧強先生、顏女士與NEHK於二零一九年十一月二十二日續訂之或然購買契據，NEHK有權按上述契據之條款及條件向顏先生及顏女士出售最多39,800,000股股份。鑑於Koch先生擁有NEHK之75%股權，故Koch先生亦被視為於39,800,000股相關股份之淡倉中擁有權益。相關股份數目已就二零二二年六月發行紅股作調整。

除上文所披露者外，於二零二四年六月三十日，概無任何人士(董事除外)曾知會本公司其於本公司股份及相關股份中擁有根據證券及期貨條例第XV部第2及第3分部之條文須向本公司披露之權益，或記錄於本公司根據證券及期貨條例第336條須置存之登記冊內之權益。

優先權

本公司之公司細則概無載有優先權條文而百慕達法例亦無有關該等權利之任何限制，規定本公司須向現有股東按比例發售新股份。

根據上市規則提供之其他資料

購買、出售或贖回本公司之上市證券

於截至二零二四年六月三十日止六個月，本公司及其任何附屬公司概無購買、出售或贖回本公司之任何上市證券。

企業管治常規守則

董事會認為，於截至二零二四年六月三十日止六個月，本公司已遵守上市規則附錄十四所載企業管治常規守則（「守則」）之守則條文。

董事進行證券交易之標準守則

本公司已採納上市規則附錄十所載之標準守則。經本公司查詢後，所有董事已確認彼等於截至二零二四年六月三十日止期間已遵守標準守則所載之規定標準。

審核委員會

本公司已遵守上市規則第3.21條有關設立審核委員會之規定。審核委員會成員包括所有獨立非執行董事。審核委員會之主要職責為審閱並監督本集團之財務匯報程序及內部監控程序。審核委員會已審閱截至二零二四年六月三十日止期間之中期簡明綜合財務資料。

承董事會命
主席
顏禧強

香港，二零二四年八月二十七日

於本報告日期，本公司董事會總共有九名董事。當中有六名為執行董事，分別為顏禧強先生、顏寶鈴女士、銅紫荊星章、太平紳士、James S. Patterson先生、顏肇翰先生、黎文星先生及顏肇臻先生；及三名獨立非執行董事，分別為吳君棟先生、莊棟盛先生及李引泉先生。

